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MEDDELELSER 
 

a. Udbygning af Gladsaxe Stadion.

Der afholdes ekstraordinært møde i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget den 26.5.1998 kl. 16.30 omkring 
udbygningen af Gladsaxe Stadion. På mødet skal der tages stilling til:

- Godkendelse af programindhold
 - Valg af totalentreprenør
- Bevilling til udarbejdelse af projektforslag

Sagen behandles i Økonomiudvalget den 2.6.1998 kl. 8.00, hvor der forinden er mulighed for afholdelse af 
fællesmøde mellem Økonomiudvalget og Kultur- Fritids- og Idrætsud- valget.

b. Udlicitering.

I forbindelse med Gladsaxe Byråds vedtagelse af budgettet for 1998 fremgik det af noterne, at 
mulighederne for udliciteringer indenfor de forskellige forvaltningsområder skulle undersøges med henblik 
på besparelser. 

På Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets område vil der blive udarbejdet udbudsmateriale vedrørende  
bogindkøb og drift af I/S Rostadion Bagsværd Sø.

Udbudsmaterialet vedrørende bogindkøb udarbejdes i samarbejde med skolebibliotekerne og Pædagogisk 
Central. 

I/S Rostadions bestyrelse blev orienteret om beslutningen på deres møde den 29.4.1998. Et flertal af 
bestyrelsesmed- lemmerne gav udtryk for, at de ikke fandt området egnet til udlicitering, da der er flere 
interessenter involveret. Bestyrelsen ønskede at blive involveret, inden der træffes beslutning om evt. 
udlicitering.   

Formålet med en evt. udlicitering er at få undersøgt, om der findes firmaer med en ekspertise, der gør, at 
de kan varetage driften billigere men med mindst samme kvalitet, som det sker i dag.

Forslagene forventes af foreligge i endelig form i august måned 1998. Endelig beslutning om 
udlicitering eller ej vil ske, når resultatet af udbud foreligger. 

    Sagen forelægges til orientering.

c.  Orientering om regeringens IT-Handlingsplan 1998/99

    Siden udgivelsen af den såkaldte Dybkjær/Christensen-rap- port, “INFO-samfundet år 2000” i 1994 har 
regeringen hvert år udsendt en IT-handlingsplan for det kommende år.

    Handlingsplanen er udgivet af Forskningsministeriet og be- skriver regeringens initiativer/ønsker på det 
informationstek- nologiske område generelt.

    De handlingsplaner, der hidtil er udkommet, har alle inde- holdt tiltag på folkebiblioteksområdet, ligesom 
der er initia- tiver på andre områder, der har umiddelbare konsekvenser for bibliotekerne.

Den nye handlingsplan, “Handling gi’r forvandling”, udkom i februar 1998.

Den indeholder 6 overordnede hovedområder, hvor de initia- tiver, der vedrører folkebibliotekerne er 
beskrevet under 1. Rettigheder i informationssamfundet og 2. Åben offentlig sektor.

    Gladsaxe Bibliotekerne har uddraget de initiativer, der vedrører bibliotekerne og sat dem i relation til de 
tiltag, biblioteket har taget/planlægger i forhold hertil.



    Ekstraktet er vedlagt. (Bilag)

    Sagen forelægges til orientering.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Pkt. a, b og c til efterretning. Jette Aagaard Madsen var ikke til stede.
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EDB-ANSKAFFELSE, GLADSAXE BIBLIOTEKERNE, ANLÆGSBEVILLING OG 
RÅDIGHEDSBELØB           

 

Gladsaxe Byråd besluttede i forbindelse med vedtagelsen af budget 1997 og overslagsårene 1998 - 
2000 at afsætte en anlægsbevilling på kr. 164.000 i 1998 til gennemførelse af den sidste del af Gladsaxe 
Bibliotekernes IT-handlingsplan.

Sidste del af planen omfatter anskaffelse af borger-PC’er, herunder anskaffelse af de nødvendige licenser.

Der placeres borger-PC’er med printer og scanner på hovedbiblioteket og i hver af filialerne.
PC’erne udstyres med tekstbehandling, redigeringsprogram, regneark og et hjemmesideprogram.

Budget

PC’er, incl. printere og scannere 111.000 kr.
Softwarelicenser   37.000 kr.
El-installation   16.000 kr.

I alt 164.000 kr. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der gives en anlægsbevilling med rådighedsbeløb på 164.000 kr., anvist over det til formålet afsatte beløb.

Sagen skal til Byrådet.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Anbefales. Jette Aagaard Madsen var ikke til stede.
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RENOVERING AF BADEBYGNING SAMT KONVERTERING TIL GAS, NYBROVEJ 357, 
ANLÆGSBEVILLING OG RÅDIGHEDSBELØB                                                                              

 

Kanoklubben “361” har klubfaciliteter i de kommunale huse på Nybrovej 361 og 357. I 1992 blev 
klubhuset på Nybrovej 361 renoveret med støtte fra Friluftsrådet og hvor klubben udførte en betragtelig 
arbejdsindsats under tilsyn af kommunens fagfolk. Gladsaxe Kommunes bidrag var på 107.000 kr.
Omklædnings- og badebygningen, nr. 357, er i meget ringe stand, og der foreligger nu projekt, der kan sikre 
bygningens fremtid og dermed bade- og omklædningsmuligheden for Kanoklubben 361.
Ejendomsafdelingen har udarbejdet projekt, hvor der etableres nyt ventilationsanlæg for bad, omklædning og 
toiletter. Der opsættes ny indvendig pladebeklædning beregnet for vådrum, nye vægbeklædning med 
tilhørende membrantætning, nye gulvklinker med tilhørende membrantætninger lægges på eksisterende 
underlag og der monteres nye vinduer i stueetagen og ny hoveddør isættes.
Ejendommen er elopvarmet, og der ønskes konvertering til gas, der er driftsmæssigt billigere og mere 
miljøvenlig. Der etableres derfor nyt naturgasfyr med tilhørende radiatoranlæg og ny varmtvandsbeholder.
En konvertering til naturgas vil betyde en driftsbesparelse, der i 1997 blev anslået til 10.000 kr. årligt. 
Besparelsen forslås tilbageført til fælles formål, bygningsvedligeholdelse til brug for nye 
vedligeholdelsesopgaver på de mindre idrætsanlæg.
 
Renoveringen er vurderet til en totaludgift 300.000 kr., der finansieres over fælles formål, 
bygningsvedligeholdelse på idrættens område under Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets budget. Der søges 
overført ikke forbrugte midler fra 1997 til denne konto, og en del af disse er tænkt anvendt til opgaven. 

Kanoklubben 361 yder selv arbejdsindsats for ca. 30.000 kr. primært omkring nedrivningsopgaver.
Kanoklubben 361 har søgt Friluftsrådet om tilskud til facadearbejder, men har endnu ikke modtaget svar. 
Facadearbejderne er ikke indeholdt i projektet, men kan efterfølgende iværksættes.

Arbejdet vil vare 8-9 uger. Af hensyn til en hurtig igangsætning anmodes om tilladelse til at iværksætte 
arbejdet efter Økonomiudvalgets behandling af sagen.
Arbejdet anbefales udbudt som underhåndsbud, og forslag til håndværkerliste fremgår af den lukkede 
dagsorden.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller

at der gives en anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 300.000  kr., finansieret over Kultur-, Fritids- og 
Idrætsudvalgets fælles konto, bygningsvedligeholdelse på idrætsområdet,

at arbejdet udbydes som underhåndsbud,

at driftsbesparelsen ved konvertering fra el til naturgas tilbageføres til kontoen fælles formål, 
bygningsvedligeholdelse under idrættens område, og

at arbejdet kan igangsættes efter Økonomiudvalgets behandling af sagen.

Sagen skal til Byrådet.

E-I-14

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Anbefales. Jette Aagaard Madsen var ikke til stede.
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ANLÆGSREGNSKAB, UDSKIFTNING AF STOLE I GLADSAXE BIO  

 

Der foreligger regnskab for følgende anlægsarbejde:

Gladsaxe Bio: (361-002-03)

Udskiftning af stole.

Bevilget i Byrådet:
9.4.1997, nr. 72 256.000 kr.

Afholdte udgifter: 256.000 kr.

Rest 0 kr.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at regnskabet godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

F-II-2

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Anbefales. Jette Aagaaard Madsen var ikke til stede.



Punkt 40: NYE SÆDER TIL TRIBUNE PÅ GLADSAXE STADION,
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NYE SÆDER TIL TRIBUNE PÅ GLADSAXE STADION, 
ANLÆGSREGNSKAB 

 

Sagen har været behandlet på møde 11.12.97 i det daværende Idrætsudvalg, men genfremsendes, 
idet den ene udgift ikke var konteret korrekt.

Der foreligger regnskab for anlægsarbejde:

Gladsaxe Stadion: (032002-09)

Nye sæder til tribune.

Bevilget i Byrådet 13.8.1997, nr. 128 165.000 kr.
Afholdte udgifter 164.931 kr.

Mindreforbrug 69 kr.

Udgiften er finansieret over kommunens kasse, og AB indbetaler 165.000 kr. over 3 år.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at regnskabet godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

J.nr. E-II-1,11

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Anbefales. Jette Aagaard Madsen var ikke til stede.
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BUDGET 1999 OG OVERSLAGSÅRENE 2000 - 2002 

 

Budgetudtalelser:
Børne- og kulturforvaltningen har modtaget budgetudtalelser fra følgende:
 Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Bio          
Gladsaxe Musikskole                                 
Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion   
Akademisk Boldklub                                    
Folkeoplysningsudvalget                             

Budgetudtalelsen fra Brugerbestyrelsen ved Gladsaxe Sportscenter  og Hovedsamarbejdsudvalget vil 
foreligge til mødet.

Budgetudtalelser er vedlagt. (Bilag) 

Servicemål:

Økonomiudvalget har godkendt budgetcirkulæret og heri fremgår det, at under retningslinier for 
budgetbemærkninger, at mål og rammer skal fremgå af budgettet.
Derfor fremlægges de vedtagne servicemål indenfor Kultur-Fritids- og Idrætsudvalgets område til drøftelse og 
evt. forslag til revision af målsætningerne.

Udtalelser fra Hovedsamarbejdsudvalget om servicemålene  vil foreligge på mødet.

Børne- og kulturforvaltningen har ingen forslag til ændringer i servicemålene p.t., men budgetarbejdet kan  
indebære forslag til ændringer som vil foreligge til Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets møde den 9.6.1998.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger,

udtalelserne  til orientering og materialet vil indgå i  det videre arbejde omkring budgetlægningen for 1999 og  
overslagsårene 2000 - 2002 og

servicemålene til drøftelse og eventuelle forslag t il ændringer    vil indgå i det videre arbejde omkring bud 
getlægningen for 1999 og overslagsårene 2000 -2002 .
 
A-I-4

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Budgetudtalelserne tiltrådt. Servicemålene tiltrådt, idet forslag indarbejdes. 
(Hovedsamarbejdsudvalgets udtalelse).
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BUDGETKONTROL 1. KVARTAL 1998 

 

Som tidligere vedtaget i Byrådet har børne- og kulturforvaltningen udarbejdet budgetkontrol for 1. 
kvartal 1998.

Efter retningslinierne for budgetkontrol skal der for 1. kvartal gives et signal om eventuelle problemområder.

Der er ikke på nuværende tidspunkt et forbrug, som giver anledning til fremhævelse som problemområder 
inden for Kultur,- Fritids- og Idrætsudvalgets budgetområde.

Bilag 1 vedlagt. Oversigt over forbruget i 1. kvartal med bemærkninger.

Bilag 2 vedlagt. Investeringsoversigt og status over de enkelte anlægsopgaver.

Generelt kan oplyses, at overførslerne af uforbrugte driftsmidler fra 1997 til 1998 ikke er med i denne 
opgørelse, idet den endelige beslutning herom foretages i Byrådet den 
10. juni 1998.

Sagen forelægges til orientering.

C-VIII-3.3

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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UDVALGETS DELTAGELSE I ANSÆTTELSER 

 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget skal tage stilling til, om de ønsker at deltage ved ansættelser i 
stillinger, der ligger udenfor de stillingskategorier, som politikerne ifølge retningslinier for personalepolitik ved 
Gladsaxe Kommune deltager i.

Følges reglerne i retningslinierne vil Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget deltage ved besættelse i følgende 
stillinger:

Leder af Gladsaxe Bio og Vicestadsbibliotekar.

De tidligere fagudvalg indenfor Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets område havde derudover ønsket at deltage 
ved besættelse af følgende stillinger:

Idrætskonsulent
Fritidskonsulent
Stadioninspektører og
Leder af musikskolen

Sagen forelægges til drøftelse.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:  Et flertal: Peter Nielsen, Inge-Lise Møller Jensen, Grethe Slivsgaard, Doris 
Clemmensen, Peter Brooker og Irma Henriksen stemte for, at udvalget skal deltage ved besættelsen af de 
nævnte stillinger.

Imod stemte: Bjarne Rasmussen, Jette Aagaard Madsen og Henrik Sørensen.
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BØRNECENTRET 

 

Der foregår i Børne- og kulturforvaltningen en række overvejelser om, på hvilke måder der kan 
skabes en bedre kontakt mellem daginstitutioner og skoler, mellem pædagoger og lærere.

Et af midlerne hertil vil være, at de pågældende får et langt bedre kendskab til hinandens arbejdsområder og 
pædagogisk materiale.

Som et led heri er der foretaget en vurdering af muligheden for at overføre Børnecentrets virksomhed til 
Pædagogisk Central. Dette spørgsmål er nærmere belyst i vedlagte notat af 15.4.1998, hvori der dels 
beskrives fordele og ulemper ved sammenlægningen, dels gives nogle overvejelser om Borgernes Hus’ 
fremtidige funktionsmuligheder. 

Notatets konklusion er, at det anbefales at overføre Børnecentrets virksomhed (dog ikke 
trykkerivirksomheden) til Pædagogisk Central. Det forudsættes, at Børnecentrets brugere fortsat kan 
betjenes som hidtil.

Sagen blev behandlet på Børne- og Undervisningsudvalgets møde 21.4.1998, sag nr. 55, men blev udsat til 
maj-mødet, idet børne- og kulturforvaltningen til mødet fremlægger uddybende oplysninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der træffes principbeslutning om,

- at ledelsen af Børnecentret (- trykkeri/foreningssekretariat) overdrages til lederen af Pædagogisk Central,

- at Børnecentrets samlede virksomhed (- trykkeri/foreningssekretariat) flyttes fra Borgernes Hus til 
Pædagogisk Central,

- at de til denne virksomhed knyttede medarbejdere overflyttes  til Pædagogisk Central,

- at Børnecentret (- trykkeri/foreningssekretariat) overføres fra Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget til Børne- og 
Undervisningsudvalget,

- at lederen af Borgernes Hus får overdraget ledelsen af Aktivcentret og evt. andre foreningshuse, 

og at det besluttes,

- at der indhentes udtalelser fra Folkeoplysningsudvalget, Børnecentret, Pæ dagogisk Central, Værebro 
skole og samarbejdsorganisationen,

- at der snarest udarbejdes konkret forslag vedrørende funktioner, fysiske forhold, personale, økonomi og 
tidsplan med henblik på en endelig politisk stillingtagen.

Sagen skal til Byrådet.

BUU 21. 04.1998, nr.  55
F-III
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Tiltrådt.
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UDDYBENDE SVAR TIL TILSYNSRÅDET VEDRØRENDE TILSKUD TIL GLADSAXE 
PIGEGARDE  

 

Tilsynsrådet har i vedlagte brev af 23.3.1998 anmodet om at få tilsendt yderligere 56 bilag i sagen. 
Det ønskede materiale omfatter dagsordener og referater fra udvalgs- og byrådsmøder, korrespondance 
mellem Gladsaxe Kommune, Fortsættelseskursus og Gladsaxe Pigegarde, budgettal og bemærkninger, 
ansøgninger om tilskud, regnskaber for tilskud, vedtægter for Fortsættelseskursus og forvaltningens 
bemærkninger til manglende regnskaber for 1994 og 1995. 

Derudover ønsker Tilsynsrådet oplysninger om Hanne Andersens involvering i Fortsættelseskursus’ ledelse, 
om borgmesterens samt Børne- og kulturdirektørens deltagelse i den administrative behandling af sagen, om 
byrådsmedlemmer, der har deltaget i ledelsen af Fortsættelseskursus, og deres deltagelse i den politiske 
behandling af sagen. 

Sammen med det ønskede materiale fremsendes følgende bemærkninger til anmodningen:

1. Gladsaxe Pigegarde har ikke indgivet ansøgning om særligt tilskud i henhold til Folkeoplysningslovens § 4, 
stk. 4 for årene 1991 til 1996. Dog henvises til brev fra Gladsaxe Pigegarde af 12.6.1991, hvori pigegarden 
anmoder om, at det særlige tilskud overføres til Fortsættelseskursus. 

2. Gladsaxe Kommune har ikke vedtaget retningslinier for  tilskud ydet i henhold til Folkeoplysningslovens § 
4, stk. 4 og § 16, stk. 3.

3. Der ligger ingen ansøgninger for 1991 om almindeligt  aktivitetstilskud fra Gladsaxe Pigegarde eller 
ansøgning om  tilskud til undervisning fra Fortsættelseskursus i sagen. Det  kan oplyses, at 1991 var et 
overgangsår fra den gamle fritidslov til den ny Folkeoplysningslov, og at tilskuddene  formentlig er udbetalt 
efter de gamle regler. 

4. Gladsaxe Kommune er først begyndt at kræve regnskab for  aktivitetstilskud med virkning fra 1997.

5. Fortsættelseskursus oplyser, at Hanne Andersen har været   formand siden 1991.

6. Borgmester Ole Andersen deltog i Økonomiudvalgets og Byrådets behandling af sagen (ØU 10.12.1996, 
nr. 722, ØU  4.3.1997, nr. 189, ØU 1.4.1997, nr. 197, ØU 15.4.1997, nr.  252, BR 12.3.1997, nr. 66 og BR 
14.5.1997, nr. 89).

7. Følgende byrådsmedlemmer har siddet i Fortsættelseskursus bestyrelse i perioden 16.1.1991 -           
31.12.1993:

 Anne Thunø (M)
 Tove Eckhardt (F)
 Lars Abel (C). Blev pr. 1.9.1992 afløst af Henrik Sørensen     (C).

Perioden 1.1.1994 - 31.12.1997:
Doris Clemmensen (A)
Tove Eckhardt (F)
Marianne Ritter (V)

Tove Eckhardt deltog i sagens behandling i ØU den 10.12.1996, 4.3.1997, 1.4.1997 og 15.4.1997. Doris 
Clemmensen, Tove Eckhardt og Marianne Ritter deltog i Byrådets behandling af sagen den 12.3.1997 og 
14.5.1997.

8. Borgmester Ole Andersen har godkendt sagsfremstillinger og indstillinger til Økonomiudvalgets og 
Byrådets møder, og skoledirektør Bendt Thuesen har godkendt sagsfremstil- linger og indstillinger til 
Undervisningsudvalgets møder. 



Derudover bliver der i svaret gjort opmærksom på en mindre fejl i Tilsynsrådets resumé af sagen. Udkast til 
svar vedlægges til orientering.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at Tilsynsrådet svares som beskrevet ovenfor.

Sagen skal til Byrådet.

B-III-2.5a

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Anbefales.
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